
                                      

 
ODBOR LEGISLATIVY, PRÁVA A ANALÝZ 

 

Hospodářská komora České republiky 
pripominkovani@komora.cz I Tel: +420 266 721 300 

Florentinum (recepce A) I Na Florenci 2116/15 I 110 00 Praha 1 
www.komora.cz 

 

Stránka 1 z 1 

NÁVRH POŘADU 15. SCHŮZE SENÁTU PARLAMENTU  

S KOMENTÁŘI HOSPODÁŘSKÉ KOMORY ČR 

17. 5. 2018 

 
 
Senátní tisk č. 267 - Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 388/1991 Sb., o Státním 
fondu životního prostředí České republiky, ve znění pozdějších předpisů - HK ČR je znepokojena 
pozměňovacím návrhem pana senátora Vystrčila, který byl přijat během jednání Výboru pro územní 
rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí dne 16. května 2018. Navrhované změny §36 odst. 1 a 2 
mají zohledňovat minimální průtok pro rekreační plavbu. Jsme přesvědčeni, že existují výrazně větší 
priority ve využívání toků a nakládání s vodou, než je rekreační plavba, přičemž její explicitní uvedení 
v zákoně ji naopak nedůvodně upřednostňuje a mohlo by v důsledku vést k navyšování minimálních 
zůstatkových průtoků. To by mělo dopad na ostatní uživatele vodních toků (odběry pro průmysl, 
zemědělství či výrobu pitné vody) nebo výrobu na vodních elektrárnách (proti OZE). Tyto potenciální 
dopady přitom nebyly nijak vyčísleny. Tento návrh byl vznesen i v průběhu projednávání ve 
Sněmovně, kde nakonec přijat nebyl. Proto HK ČR doporučuje tento pozměňovací návrh 
zamítnout. 


